Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2991/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que promova
melhorias, limpeza e roçagem no
campo de futebol de areia localizado
entre as Ruas Sartunino Rodrigues
com Rua João Gilberto Franchi e
Rua Hernano Parazi no bairro
Jardim das Orquídeas;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova melhorias, limpeza e roçagem no campo de futebol
de areia localizado entre as Ruas Sartunino Rodrigues com Rua João Gilberto
Franchi e Rua Hernano Parazi no bairro Jardim das Orquídeas.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes e frequentadores do local que

pediram por melhorias no campo de futebol.
O campo necessita de mais areia, principalmente próximo à trave

do gol, pois está com a base de concreto exposta (foto abaixo), podendo
causar graves acidentes; essas traves também estão com ferrugens.

Há a necessidade de reparos na mureta e alambrado, pois estão
danificados.

Em torno do campo a vegetação está alta e precisa de limpeza e
roçagem também.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”